

VÖRÖS LOBOGÓ

AZ RKP ARAD MEGYEI BIZOTTSÁGA
ES A MEGYEI NÉPTANACS LAPJA

XXVII. évfolyam, 8312. szám Szombat, 1971. december 11. 4 oldal, 30 bani

1971

ÚJ ÖTÉVES TERVÜNK
KÉRDÉSEKBEN ÉS VÁLASZOKBAN

1975

Melyek a román gazdasági élet strukturális megjavításának általános irányelvei?

A nemzetgazdaság fejlesztésének öt éves terve (1971–1975) megszabja a gazdasági fejlődésnek azt az utat, amelyet a nemzeti jövedelem növekedésének és a társadalmi termelés gyarapodásának magas ritmusa jellemez. A fejlődést valamennyi gazdasági ágban a modernizálás és a minőség kihasználása biztosítja.

Egy, a román gazdasági élet modernizálását biztosító alapvető irányelv, annak strukturális fejlesztése. Azoknak az iparágaknak van a legnagyobb jelentősége, amelyek biztosítják a munka termelékenységének magas fokát, az anyagi és szellemi források magas fokú értékesítését és előmozdítják az új technika bevezetését a nemzetgazdaság egészébe. Ugyanakkor nemzetgazdaságunk strukturális optimalizálása a jelenlegi öt éves terv folyamán azokat a gazdasági ágakat emeli ki, amelyek országunknak a nemzetközi munkamegosztásban való széles körű és versenyképes részvételét biztosítják.

Az iparosítás folyamatának továbbfejlesztése a román gazdasági élet modernizálásának alapját jelenti. Ezen a téren öt éves tervünk híven tükrözi pártunknak az iparosítás fontosságáról vallott felfogását a jelenlegi feltételek és a technikai és tudományos haladás perspektívájából nézve. Az ipari ösztönzés növekedésének évi átlagos üteme 11–12 százalék. Ez a folyamat tükrözi ennek a nemzetgazdasági ágának az ország anyagi és munkaerő forrásainak magas fokú értékesítéséhez való hozzájárulását. Az ipar, amelynek hozzájárulása a nemzeti jövedelemhez 1975-ben eléri a 67 százalékot, mintegy 70 százalékát

foglalja biztosítani az ország technikai-anyagi alapjainak fejlesztéséhez szükséges gépeknek, eszközöknek, és felszereléseknek. Az előző periódushoz képest, másfélszer több áru kerül a hazai, és 1,9-szer több áru a külföldi piacra. Az ipar e teljesítményekkel jelentős mértékben megerősíti vezető szerepét a gazdasági életben.

Természetesen az ipar általános fejlődéséhez hozzájárul az az előnyös helyzet, amelyet tervünk az ipar különböző ágainak biztosít: ilyen a természeti erőforrások értékesítése, a technikai haladás, az egész ipar hatékonyságának növekedése. A gépgyártóipar és a vegyipar az öt éves terv végéig 42 százalékkal járul majd hozzá az össztermeléshez.

A gépgyártóipar termelékenységének növekedése mellett — évi átlagos ütem 15,9 százalék, mely meghaladja az ipar egészének fejlődési ütemét — strukturális szempontból is javul a termékek gyártmányjegyzéke, főleg a kidolgozás, és a műszaki eljárások szempontjából. Az országos fejlődésben részt vesznek az Arad megyei gépgyártóipari vállalatok is, amelyek feladatukul tűzik ki az esztendőkre az ország minőségének és technikai kivitelezésének magasabb fokra való emelését.

A gépgyártás fejlesztésében — és így a többi iparág modernizálásában is — fontos szerepet játszik az elektrotechnika, az elektronika, a finom-mechanikai és a szerszámgépgyártó ipar. Az automatizált elemek, a mérő- és ellenőrzőeszközök, a speciális elektronikus számítógépek, a szerszámgépek és a pro-

gramvezérlésű gépek előállításának növelésére hozott intézkedések feljavítják majd nemcsak ezeknek, hanem más ágazatoknak a hatékonyságát és technikai színvonalát is. Az automatizálás a társadalmi munka-termelékenység növelésének is alapfeltétele.

A természeti erőforrások értékesítése és a technikai haladás révén a vegyipar is vezető szerephez jut az iparágak között. Vegyiparunk hozzájárulása az ipari termelés egészéhez 1975-ben 13 százalékkal lesz, az 1970-es 10,4 százalékkal szemben. Az öt éves terv hangsúlyozza a vegyipar, azon belül a műtrágyaipar fejlesztését. Ennek érdekében új termelőegységeket létesítenek, köztük az ARADI VEGYI KOMBINÁTOT is, amelynek feladata az ország nyugati részén lévő mezőgazdasági egységek különböző fajta műtrágyával való ellátása.

JIVOI FLORICA,
a Megyei Pártkabinet munkatársa
(Folytatása a III. oldalon)

TELJESÍTETTÉK ÉVI TERVÜKET

A Vagongyár

2-es számú befejező részlege ma teljesítült egész évi termelési tervét. A részleg személyi vagongyárat szerel össze. Husznapos termelési előnyével kedvező feltételeket teremt magának a jövő évi tevékenység előkészítésére. Ev végéig ugyanakkor 12 személyi vagont szerelnek meg össze. Ezek értéke meghaladja a 16 millió lejt.

A Lippal Fakitermelő- és Feldolgozó egység

ártermelési tervét november 16-án, az össztermelési pedig december első napjaiban teljesítette. Ev végéig az ártermelés 5,7 millió lejjel, az össztermelés pedig 4,5 millió lejjel haladja majd túl a fakitermelő és feldolgozó. Teljes munkájuk eredménye nagy mennyiségű szalma, fűrészszerű és tűzifa — tervén felül.

A Fogyasztási Szövetkezetek Gazdasági Vállalata

december első napjaiban teljesítette ártermelési állami tervét. Bár elsődleges tevékenységi területe a kereskedelem, termelési eredményével sem elhanyagolhatók. Volumesuk több mint 85 millió lej értékű. A fogyasztási szövetkezetek termelőegységei fából és fémhőből készült népművészeti tárgyakat, vasszobrokat, lábbelit, kis szériás készleteket gyártanak.

A Nagy Nemzetgyűlés plenáris ülésen folytatja munkáját

A Nagy Nemzetgyűlés Büroja elhatározta, hogy a Nagy Nemzetgyűlés ülészaka 1971. december 16-án, csütörtökön, délelőtt 10 órától plenáris ülésen folytatja munkáját.

A Román Rádiótelevízió Országos Tanácsának ülése

Pénteken ülést tartott a Román Rádiótelevízió Országos Tanácsa. A tanács meghallgatta Mihail Sion-Bujor elvtársnak, az Allami Rádiótelevízió-Bizottság elnökének beszámolóját az intézet legutóbbi időszakban kifejtett munkájáról a part ideológiai programjából és az RKP KB november 3–5-i plenáriumának határozataiból fakadó feladatok teljesítése érdekében.

A tanács megvizsgálta a román televízió új műsortervének vázlatát. A vázlat előirányozza az I. műsor kiadását a délelőtti órára és a korábbi délutáni kezdést, valamint a mindennapi II. műsort. A tervezet célja megfelelő keretet teremteni azoknak a feladatoknak a teljesítéséhez, amelyek a televízióra vannak a tv-nézők ismeretelének bővítésében, a tömeges szocialista nevelésében, azért, hogy az intézet nagyobb mértékben kivehesse részét a szocialista erkölcsi és méltányosság elveinek érvényesítését szolgáló általános pártmunkából. A Rádiótelevízió Országos Tanácsának tagjai felszólalásukban véleményüket mondták a Rádiótelevízió utóbbi időben végzett munkájáról, s ugyanakkor javaslatokat tettek az új műsorterv tökéletesítésére, a műsorok gazdagítására, hogy azok, a part utmutásainak értelmében, valóban megfeleljenek a legkülönbözőbb kategóriájú dolgozók érdekeinek.

A vitában a következő elvtársak vettek részt: Mihnea Gheorghiu, a Külföldi Kulturkapcsolatok Román

Intézetének első alelnöke, George Macovescu, a külügyminiszter első helyettese, Stefan Voicu, a Lupta de clasă főszervezője, a Társadalom- és Politikai Tudományok Akadémiájának alelnöke, Eugen Mareş egészségügyi miniszter-helyettes, Aurel Stoica, a KISZ KB titkára, Virgiliu Radulian, a Pionírszervezet Országos Tanácsának elnöke, oktatásügyi miniszter-helyettes, Méliusz József, az Irószövetség alelnöke, Ecaterina Opriou, a Cinema főszervezője, Nicolae Dinu, a Snagov községi (Ilfov megye) pártbizottság titkára, Alexandru Ivasiuc, az Irószövetség titkára, Nicolae Bardeanu, a bucaresti-i Mihai Eminescu liceum taná-

Lapunk IV. oldalán

● Románia Szocialista Köztársaság Nagy Nemzetgyűlése küldöttségének kolumbiai látogatása

Megtartotta alakuló gyűlését a Társadalom- és Politikai Tudományok Akadémiája Politikai és Nemzetikérdés-tanulmányi Intézetének Tudományos Tanácsa

Péntek este tartott alakuló gyűlést a fővárosban a Társadalom- és Politikai Tudományok Akadémiájának Politikai és Nemzetikérdés-tanulmányi Intézetének Tudományos Tanácsa.

Részt vett Miron Constantinescu, az RKP KB Végrehajtó Bizottságának póttagja, a Társadalom- és Politikai Tudományok Akadémiájának elnöke, az RKP KB több tagja, miniszterek, pártaktivisták, illegálisbelszéri párttagok, kutatók, főiskolai tanügyi káderek, újságírók.

Az intézet igazgatója, Constantin Vlad, a Társadalom- és Politikai Tudományok Akadémiájának alelnöke tájékoztatta a jelenlévőket az új tudományos kutatóintézet megszervezéséről és szerepéről azoknak a feladatoknak a megvalósításában, amelyeket a párt jelölt ki az ideo-

lógiai tevékenység javítására, az általános ismeretek színvonalának emelésére és a tömeges szocialista nevelésre, társadalmi viszonyainkban a szocialista erkölcsi és méltanyosság elvére való helyezésére.

A pártvezetés utasításainak megfelelően a Politikai és Nemzetikérdés-tanulmányi Intézet célja tanulmányozni a nemzet evolúciójával és szerepével, a nemzetiségek fejlődésével kapcsolatos nagy jelentőségű problémákat, s az olyan politikai jelenségeket, mint az osztályharc és a világon végbemenő forradalmi folyamat, a politikai pártok, az állam és a demokrácia, a nemzetközi kapcsolatok alakulása. A gyűlés végén a résztvevők táviratokat intéztek a Román Kommunista Párt Központi Bizottságához, Nicolae Ceauşescu elvtárhoz. (Agerpres)

Az Arad municípiumi néptanács ülészaka

Tegnap délután a Szakszervezetek Megyei Tanácsának disztribúciójában tartották meg az Arad municípiumi néptanács XIV. rendes ülését. Napirendjén az 1971. évi költségvetési kiadások felülvizsgálata és az 1972. évi költségvetési kiadások jóváhagyása volt az első napirendi pont. A költségvetési kiadások felülvizsgálata során a költségvetési kiadások 1971-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1972-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1973-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1974-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1975-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1976-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1977-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1978-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1979-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1980-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1981-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1982-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1983-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1984-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1985-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1986-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1987-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1988-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1989-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1990-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1991-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1992-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1993-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1994-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1995-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1996-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1997-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1998-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 1999-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2000-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2001-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2002-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2003-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2004-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2005-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2006-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2007-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2008-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2009-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2010-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2011-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2012-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2013-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2014-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2015-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2016-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2017-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2018-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2019-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2020-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2021-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2022-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2023-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2024-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2025-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2026-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2027-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2028-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2029-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2030-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2031-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2032-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2033-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2034-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2035-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2036-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2037-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2038-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2039-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2040-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2041-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2042-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2043-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2044-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2045-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2046-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2047-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2048-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2049-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2050-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2051-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2052-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2053-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2054-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2055-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2056-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2057-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2058-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2059-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2060-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2061-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2062-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2063-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2064-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2065-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2066-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2067-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2068-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2069-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2070-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2071-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2072-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2073-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2074-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2075-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2076-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2077-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2078-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2079-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2080-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2081-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2082-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2083-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2084-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2085-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2086-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2087-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2088-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2089-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2090-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2091-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2092-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2093-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2094-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2095-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2096-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2097-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2098-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2099-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2100-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2101-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2102-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2103-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2104-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2105-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2106-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2107-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2108-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2109-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2110-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2111-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2112-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2113-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2114-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2115-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2116-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2117-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2118-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2119-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2120-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2121-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2122-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2123-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2124-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2125-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2126-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2127-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2128-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2129-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2130-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2131-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2132-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2133-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2134-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2135-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2136-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2137-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2138-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2139-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2140-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2141-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2142-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2143-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2144-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2145-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2146-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2147-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2148-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2149-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2150-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2151-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2152-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2153-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2154-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2155-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2156-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2157-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2158-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2159-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2160-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2161-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2162-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2163-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2164-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2165-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2166-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2167-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2168-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2169-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2170-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2171-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2172-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2173-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2174-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2175-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2176-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2177-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2178-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2179-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2180-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2181-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2182-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2183-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2184-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2185-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2186-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2187-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2188-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2189-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2190-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2191-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2192-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2193-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2194-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2195-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2196-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2197-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2198-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2199-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2200-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2201-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2202-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2203-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2204-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2205-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2206-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2207-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2208-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2209-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2210-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2211-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2212-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2213-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2214-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2215-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2216-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2217-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2218-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2219-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2220-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2221-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2222-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2223-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2224-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2225-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2226-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2227-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2228-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2229-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2230-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2231-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2232-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2233-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2234-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2235-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2236-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2237-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2238-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2239-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2240-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2241-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2242-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2243-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2244-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2245-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2246-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2247-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2248-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2249-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2250-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2251-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2252-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2253-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2254-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2255-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2256-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2257-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2258-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2259-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2260-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2261-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2262-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2263-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2264-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2265-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2266-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2267-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2268-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2269-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2270-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2271-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2272-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2273-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2274-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2275-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2276-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2277-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2278-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2279-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2280-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2281-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2282-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2283-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2284-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2285-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2286-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2287-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2288-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2289-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2290-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2291-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2292-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2293-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2294-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2295-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2296-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2297-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2298-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2299-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2300-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2301-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2302-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2303-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2304-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2305-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2306-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2307-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2308-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2309-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2310-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2311-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2312-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2313-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2314-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2315-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2316-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2317-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2318-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2319-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2320-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2321-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2322-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2323-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2324-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2325-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2326-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2327-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2328-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2329-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2330-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2331-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2332-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2333-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2334-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2335-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2336-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2337-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2338-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2339-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2340-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2341-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2342-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2343-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2344-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2345-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2346-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2347-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2348-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2349-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2350-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2351-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2352-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2353-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2354-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2355-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2356-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2357-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2358-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2359-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2360-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2361-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2362-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2363-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2364-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2365-ös évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2366-os évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2367-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2368-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2369-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2370-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2371-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2372-es évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2373-as évi teljesítéséről, a költségvetési kiadások 2374-es évi teljesítéséről, a költségvetési ki

Művelődési jegyzetek

Az olvasás — szenvedély

— A Vagongyár könyvtárosa —

Vidám fűtősző fogad a Vagongyár klubjában. Festők dolgoznak a nagyteremben. Zárva a biliárd-szoba is. Az ajtón kétárvát irt felhívás: „Kerjük, a kikölcsönzött dá-kókat és biliárdgolyókat visszahozni”.

Két gyerek lép ki a kapu alól. Az után nyomozzók be degeszre tömött iskolakönyvbe a kapott könyveket. Egy kötet a földre esik. A lurkó bosszusan néz társára, majd zsebkendőjével gondosan letörli a „kincset”.

A klubot tatarozzák, de a könyvtár programja zavartalan. Főleg délután, három után telik meg az eléggé szűk helyiség. Dél előtt jobbra a vagongyári dolgozók otthon tartózkodó családtagjai keresik fel a tékat.

Vince Irén kabátban ül, pedig a kálvária ropog a tűz. A magas, boltíves terem nehezen melegszik fel. A látogatót a tisztaság, a rend, a téka megkelti csendje kellemesen érinti. A könyvtárhoz szinte minden olvasóját ismeri. Tudja, ki mit szeret, milyen műveket olvas szívesen. Őres kézzel innen nem távozik senki. És ritkán fordul elő, hogy a könyvtárhoz ajándékot hozzon nem nyeri el az olvasó tetszését.

Mindebben nincs is semmi rendkívüli. Hiszen Vince Irén huszonharmadik esztendője végzi ezt a munkát. Városi viszonylatban is az egyik legtapasztaltabb könyvtáros. Nyolcvan éves a Vagongyár. Tékája ennél jóval fiatalabb. Huszegyhány esztendő. Az államosítás után jött létre, könyvtárműnyának magyart akkor vásárolták. Vince Irén a gyárban dolgozott és szenvedélyesen szerette az íródalmat. Az írói szót varázsa vonzotta a könyvek világába, szabad óráiban önkéntes alapon könyvtárosko-

dott. Ekkor még az Aurel Vlaicu uton, a gyár közvetlen szomszédságában, a mostani élelmiszerüzlet helyén volt a könyvtár. Egy évvel később, a CFR stadion melletti jelenlegi üzemi kórház épületébe költöztek. Ekkor kezdődött Vince Irén hivatalos könyvtári működése.

— Kéves olvasónk volt azokban az években. Negy-öt száz talán. Keves emberek késő estig dolgoztak. Keves idejük jutott az olvasásra. Mőző kiskönyvtárakkal próbálkoztunk. Űzsonnaszünetben, ebédidőben kerestük fel a műhelyeket, részleteket olvastunk fel a legjobb művekből. Sokan, főleg a fiatal munkások ékkor érezték először, mi is az igazi olvasmány-élmény. Nehányan annyira megszerették a könyvet, hogy „elfelejtették” visszahozni — fűzi hozzá tréfásan. — Most már kevesebb mozgó könyvtérjesszítőre van szükség — fordítja komolyra az szót. Am a mostani klubhelyiség messze esik a gyártól.

A mennyetig ágakodó polcokon több mint harmincezer szépródal-mi, tudományos, politikai mű. Barátságos hangulatot árasztó olvasó-szoba várja a csendes órák szép él-ményeinek kedvelőit. Igaz, időn-ként itt próbál az acitációs mű-vészbrigád is, de a többi napokon csendes a terem.

Magas férfi érkezik. Hosszu listát nyújt át a könyvtárosnőnek. Csak egy pillantást vet Vince Irén a felsorolt címekre, máris hozzá az apa ötödikes kislányának házi olvasmányait. Ezek az annyira szük-séges és hasznos kis könyvek hiány-kllek kereskedelmünkben. Csak a könyvtárakban szerezhetők be, de itt is kevés példány van belőlük. Zeha Zoltán, a „szerencsés” szülő egyébként az egyik legszorgalma-

sabb látogatója volt a vagongyári tékanak.

— Miért csak volt? — kérde-m. — Csinos kis házi könyvtára tettem szert. Az utóbbi években fe-leseggel párszáz kötetet vásárol-tunk, így mostanában ritkábban szorulok a „nagy” könyvtárra — mondotta a géplakatos. Most tud-m meg, hogy különösen a történel-mi témájú olvasmányokat kedveli. Ko-vács Lajos hegesztő a kortárs írók műveit keresi. Olvasólapján körül 30 cím szerepel: Zaharia Stancu-tól Louis Aragonig, Mercea Ioan, a be-fejező részleg dolgozója a Politikai Könyvkiadó termékeit keresi.

A könyvtárakkal ellentétben o-lyan gyári dolgozók is akadnak, sze-rencsére egyre kevesebben, akik a kikölcsönzött köteteket megtartják „emlékbe”. Ban Ioan 1968 augusztusa óta, Osváth Mária a múlt év júliusa óta adósa a könyvtárnak.

Beszélgünk. Mikor jut ideje olvasni a könyvtárosnak? Munkaidő-ben? Ekkor könyvtárműveket, szimpozionokat készít elő. Az ud-onásokból válogat kiállítás. Nemreg munkásköltők verseiből állított össze egy műsorra való. A gyári műkedvelők mutattak be a Kul-turpalotában. Cikket ír az üzemi ul-ságba, népszerűsíti a Politikai Könyvkiadó legújabb termékeit a gyári rádióadás állomáson. Ő szervezte meg a politikai doku-mentációs központot is.

Művelt, okos asszony. Sokszáz vagongyári dolgozó köszönheti Vince Irénnek, hogy kitárulkozott előtte a megismerés, hogy tudja, mi az olvasás szenvedélye. A 80 esztendő gyári történetének több mint egynegyedében szerepet vállalt. És ezt a „szerepet” a hivatástudat győri büszséggel alakította.

P. P.

Tájékoztató

Szerkesztette: CZAKÓ MARGIT

1971
DECEMBER

11

Szombat

Napkelte 7.42, napnyugta 16.36 órák. Az évből eltelt 345 nap, hatra van még 20.
★ 1750-ben született id. Wesselényi Miklós

Ajándéktárgyak

A Progresul Megyei Helyiipari Vállalat műanyagfeldolgozó részle-gén találkoztunk a TAROM reklám-osztályának egyik képviselőjével.

Nagy örömmel hozta tudunkra, hogy az ország kevés vállalatában talál-koztott olyan magas foku segítőkészséggel, mint a Progresulban és az Ardeancan gyárban. Utjának célja az, hogy ajándéktárgyakat szerezzen be a román legiforgalmi vállalat utasainak megojándékozására.

A Progresul vállalat műanyagfel-dolgozó részlege erre a célra ezer sportzsákot és 7000 mappát gyártott. Az Ardeanca 100 000 jelvényt, 2000 manzsetttagombot és 3000 kulcstartót. Az ajándéktárgyak a TAROM név-jegyét viselik. A vállalatok néhány nap alatt és a termelési terven felül gyártottak ezeket.

Értékesítések

DACIA: Nem énekeltem egyszer sem apámnak (9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.30)

STUDIO: Motodrámák (10, 12, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30).

MURESUL: Lendület (10, 12, 14, 16, 18, 20).

VICTORIA: Száz dollár a seriffnek (11, 15, 17, 19).

IFJUSÁGI: Dokumentumfilmek (9, 10, 11, 14, 16, 18, 20).

PROGRESUL (Ujarad): A biztosító orvosa (15, 17, 19).

CFR (Grădite): Tom Sawyer ka-landjai. Indián Joe halála (16, 19).

SOLIDARITATEA (Gáj): Felsza-badulás (I. és II. rész).

A VIDEKI MOZIK MŰSORA

LIPPA: Várakozás.

PECSKA: Elűnt egy Fragonard.

INEU: Napraforgó.

CHISINEU CRIS: Előre, cowboy.

SEZTANNA: Jelek az uton.

NAGYLAJ: A Santa Vittoria-i rejtély.

KURTOS: Hármassz. Ellenőrzés.

PANKOTA: Végzetes tévedés.

SEBES: Rajt az örökséghez.

BUTENI: Vigyázz Suzyra!

VINGA: Örvényben.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

Értékesítések

Az Aradi Meteorológiai Intézet jelent: ma, december 11-én változó idő felhős égbolttal. Havasodó és havazás lehetséges. Mérsékelt, majd kissé meglehetősen nyugati, északi szél. Hideg éjszaka. Várható legalacsonyabb éjszakai hőmérséklet —9 és —4, a legmagasabb nappali hőmérséklet pedig —1 és +3 fok. Reggel helyi köd.

A Megyei Pártkabinet közli:

A marxista-leninista eszt. egyetem programja:

Hétfőn, december 13-án, délután 5 órakor:

— Politikai gazdaságtan (III. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

— Filozófia (III. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

— Szociológia (III. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

— Történelem (III. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

Keddén, december 14-én, délután 5 órakor:

— Politikai gazdaságtan (I. évfolyam) a Mezőgazdasági Liceumban, Postavaru utca 13.

— Filozófia (I. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

— Szociológia (I. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

— Történelem (I. évfolyam) a Megyei Pártkabinetben.

Értékesítések

Az Aradi Állami Filharmónia szimfonikus zenekara szombaton, december 11-én, este 8 órakor szimfonikus hangversenyt rendez a Kulturpalota nagytermében.

Vezényel: ELIÓDOR RAU, közreműködik AURORA IENEI zongoraművész.

Műsoron: BOBESCU: Román rapszódia, F. MENDELSSOHN-BARTHOLODY: 1. g-moll zongoraverseny, WEBER: Hangversenymű, HAYDN: 100. számú Klavir szimfonia.

Az ifjúsági hangversenyt ez alkalommal nem vasárnap, hanem már szombaton, december 11-én, délután 5 órakor tartják a Kulturpalotában.

★

Az Aradi Állami Filharmónia népi zenekara vasárnap, december 12-én, délután 5 órakor az Aradi Állami Színházban rendkívüli hangversenyt rendez, melyen felépnek IRINA LOGHIN és BENE-SINE SINELESCU, az 1970. évi Arany hanglemez kitüntetettjei.

GHEORGHE MURESAN a Rádió-televízió munkatársa, FLORICA DUMA és ANA VAIDA, az Aradi Állami Filharmónia szólistái.

Vezényel: ION COVACI, népdalgyűjtő IOAN T. FLOREA.

A fenti műsört ugyancsak vasárnap, december 12-én este 8 órakor a Kulturpalotában is előadják.

★

Jegyek az ünnepségnél és hangversenyek előtt az Állami Színház, illetve a Kulturpalota pénztáránál kaphatók.

Értékesítések

Vasárnap, december 12-én délután fél 11 órakor: Harap alb.

Értékesítések

Vasárnap, december 12-én délután fél 11 órakor: Harap alb.

A Mezőgazdasági Gépeket Gyártó, Javító és Szerelő Vállalat

Arad, Steagului utca 1 szám.

alkalmaz:

— JOGTANÁCSOST
— ÉPÍTKEZÉS-SZERELŐ NORMATÓRT
— ELSŐSŐZTÁLYU KÖNYVELŐT

Alkalmazási feltételek a Minisztertanács 914/968 számú Határozata értelmében.

Továbbá ALKALMAZ:

— szakképesítetlen munkásokat, hegesztő szakmában való képzésére.

Alkalmazási feltételek: VII—VIII. osztályos iskolai végzettség, letöltött katonai szolgálat, Arad megyei lakos. Bővebb felvilágosítást nyújt a Steagului utca 1 szám alatt székelő személyzeti hivatal. Telefon 164—90, 164—91, 164—92.

(1044)

Az I.P.V.I.L.F. — Aradi Konzervgyár

alkalmaz

üzletfelelősöket

Bővebb felvilágosítást az Üzem székhelyén nyújtanak.

(1042)

Az Arad megyei autószerelési vállalatoknál

jelentkezni lehet a Petru Groza hivatásos sofőriskola 1972 március elsőjén kezdődő tanfolyamaira.

Jelentkezhetnek 17 és fél—35 év közötti, legalább négy elemi osztályt végzett férfiak.

Mindenkinek felvilágosítást a legközelebbi autószerelési vállalat nyújt.

(1039)

Értékesítések

Szombat, december 11.

15.00 Teniszbajnokok tornája.

15.55 Franciaország—Románia rögbi-mérkőzés. Egyenes adás Beziersből.

17.30 Német nyelvű adás.

18.30 Teniszbajnokok versenye — közvetítés Párizsból.

19.15 Hírdetések.

19.20 1001 este: A varázsceruza — A tengerfenék kincse.

19.30 Híradó.

20.00 A hét nemzetközi eseményei.

20.15 Enciklopédia.

21.00 A betolakodók — folytatásos film (IV.)

21.50 Szórakoztató zeneműsor — K. L. M. betűk.

22.40 Híradó.

22.50 Teniszbajnokok versenye — közvetítés Párizsból.

Vasárnap, december 12.

8.15 Reggeli torna.

8.30 Gyermekműsor.

10.00 Faluműsor.

11.05 Leonard Bernstein a zenéről (IV.)

12.00 A haza védelmében.

12.30 Magyar nyelvű adás. Nagy István Öznövés című színdarabja Harag György átdolgozásában és rendezésében. Előadják a Marosvásárhelyi Állami Színház magyar tagozatának művészei: Tanai Bella, Bács Ferenc, Lohinsky Lóránd — érdemes művész, Anatol Constantín, Illyés Kinga, Csorba András, Szabó Ducl, Réthy Árpád.

14.40 Sport: Az Anglia—Lengyelország ökölívó torna, varsói képmagnó; teniszbajnokok versenye — közvetítés Párizsból.

16.25 Az óriások földje — folytatásos film.

17.15 Megyei közíróverseny.

18.30 Tenisz: bajnokok versenye — az Ilie Năstase—Stan Smith mérkőzés közvetítése Párizsból.

20.00 Híradó.

20.30 Az utolsó Gun Hill-i vonat — játékfilm.

22.05 Nemzetközi szórakoztató műsor.

22.45 Híradó.

Hétfő, december 13.

16.00—17.00 Mezőgazdasági műsor.

18.00 Színkép.

18.30 Román népdalok.

18.45 Gazdasági adás.

19.15 Hírdetések.

19.20 1001 este.

19.30 Híradó.

20.00 Költemények és dalok.

20.15 A nagy várakozások (V.).

21.05 A hét riportja — Hargita megyei felvételek.

21.25 Műsorismertetés.

21.30 Rajzfilmek.

21.40 1971 román hanglemez-sikerai (Intervjú).

22.20 A szocialista országokból — a kantoni öszi vásár.

22.35 Híradó.

Kedd, december 14.

18.00 Gyermekenciklopédia.

18.30 A TV íródalma műsora.

19.00 Törvényszerű az árak és díjazások rendezéséről.

19.15 Hírdetések.

19.20 1001 este.

19.30 Híradó.

20.00 Reflektor.

20.15 Népszene.

20.30 Színház.

21.15 Közelkép: Zoe Dumitrescu Bulesunga.

21.45 Kis előzetes.

21.50 Részletek Kálmán Cirkuszhercegnő című operettjéből.

22.25 A Pöld körül: Kairó.

22.45 Híradó.

Szerda, december 15.

13.00—15.00 Labdarugás: Rapid—Totenham (UEFA-Kupa).

18.00 Műkedvelő népi együttesek műsora.

NEMZETKÖZI ÉLET

A LEMP VI. kongresszusának munkálatai

VARSÓ. — Az Agerpres külön-tudósítója jelentik:

A LEMP VI. kongresszusának pénteki munkálatain folytatott a jelentések megvitatását a párt feladatairól a Lengyel Népköztársaság társadalmi és gazdasági fejlődésében, valamint az új ötéves terv alapvető irányvonalairól.

Edward Babiuch, a LEMP KB Politikai Bizottságának tagja, a KB titkára a szervezeti bizottság jelentését előterjesztve hangsúlyozta, hogy a pártélet leninista normáinak betartása igen nagy jelentőségű és alapvető fontossága a párt vezető szerepének biztosításában és tömegkapcsolatainak további erősítésében.

József Buzinski, a LEMP Olsztyń vajdasági bizottságának első titkára ismertetett a kongresszus előtt a vajdaság mezőgazdasági fejlődésének kilátásait, s többek között rámutatott, hogy a jelenlegi ötéves terv végéig újabb 100 ezer hektár területet fogják művelni. Beszélte továbbá a pártbizottságok és a párttagok közötti egyéni beszélgetések eredményeiről, aminek célja mélyrehatóbb megismerés a párttagok politikai, morális és szakmai arcáról és felállításáról a passzív vagy züllött elemek.

Andrzej Wasilewski, az Állami Könyvtár igazgatója hangsúlyozta, hogy a párt nagy figyelmet fordít a jelenkori alkotásokra, amelyeknek aktív szerepet kell betölteniük a honpolgárok munka és társadalmi magatartásának kialakításában.

Leon Wantula, aki a Katowice vajdasági Chwalowice bányászainak sorából küldött főt magától írván, hangsúlyozta, mennyire hatékonyak az irók és más alkotók kontaktusai a munkásokkal.

József Nowotny, a Nowa Huta-i V. I. Lenin kohászati kombinát pártbizottságának első titkára arról beszélt, milyen fontos szerepet van a pártbizottságoknak a nagy iparvállalatok feladatának teljesítésében, a gazdaságsszervezés és -vezetés magasabb rendű formáinak bevezetésében.

József Majchczak, a LEMP Bydgoszki bizottságának első titkára

felszólalásában a termelés és az életszínvonal emelése közötti korreláció biztosításának szükségességével foglalkozott.

Włodzimierz Trzebiatowski professzor, a lengyel Tudományos Akadémia alelnöke a tudomány szerepét taglalta Lengyelország gazdasági fejlődésében, elemizte a különböző tudományos kutatásokban elért stádiumot és az ötéves terv tudományos kutatási feladatait az általános műszaki-tudományos fejlődéssel összefüggésben.

Jerzy Muszynski, a LEMP Lodz vajdasági bizottságának első titkára rámutatott, hogy az ország további fejlődését meghatározó dokumentumok szűles körű megvitatása feloldotta a dolgozók politikai tevékenységét és termelői munkáját, szorosabbá tette a párt és a társadalom közötti kapcsolatot. Beszélte a társadalmi munka termelékenységének kötelező növeléséről és ezzel szoros összefüggésben a dolgozók életkörülményeinek javításáról, majd részletesen taglalta a textilipar korszerűsítésével kapcsolatban felmerülő kérdéseket.

József Kardys, a LEMP Opole vajdasági bizottságának első titkára elmondta, hogy a politikai munka fokozódásának eredményeként a vajdaságban lényegesen túlszámnyáltak a termelési tervek. Idei tapasztalatunk megkezdődött bizonyítani — mondotta —, milyen fontos az anyagi érdekesség és az erkölcsi ösztönzés helyes összehangolása. A szónok realitáson mondta az új ötéves terv gazdasági előirányzatait, s hangsúlyozta, hogy ezek megvalósításához okvetlenül fel kell számolni az adminisztratív apparátus egyes láncszemeiben mutatkozó bürokratizmust.

Arkadiusz Laszewicz, a LEMP Białystok vajdasági bizottságának első titkára a vajdaság mezőgazdasági fejlődésének távlatával foglalkozott.

Stanisław Kujda, a Koszalin vajdasági bizottság első titkára a balti tengerpart természeti kincsei magas fokú hasznosításának lehetőségeit taglalta.

Henryk Kamienczak bányász, a

Milowice kitermelő vállalat dolgozója rámutatott, hogy a kongresszust megelőző vita során a bányászok a bírálat és az önbírálat szellemében megvizsgálták munkakörülményeiket és a széntermelés növelésének újabb lehetőségeit tárták fel. A felszólaló szorgalmazta a munkások, technikusok és mérnökök együttműködésének további javítását, hangsúlyozta a munkásság műszaki ismereteinek szüntelen gyarapodását.

Aleksander Wyrozowski, a poznańi H. Giełgelski üzem hajómotorgyárának egyik osztályán működő alapszervezet titkára jelentette a kongresszusnak, hogy az ártutermelést 60 millió zlotyval szárnyalták túl, majd rámutatott: tovább kell javítani a termékek minőségét és műszaki teljesítménymutatóit.

Roman Marczyk, a varsói rádiógyár pártbizottságának első titkára beszámolt a vállalati pártbizottság tapasztalatairól az alkalmazottak munka- és életkörülményeinek javítása terén.

Alojzy Karkoszka, a LEMP Gdansk vajdasági bizottságának első titkára a vajdaság fontosabb gazdasági problémáival foglalkozott, kitért a hajógyári munkásszervezés tökéletesítésére, hangsúlyozta, hogy nagyobb hajókat kell építeni, korszerűsíteni kell a tengeri flottát, javítani kell a halászatot.

A pénteki napon Mahgoulo Osman, a Szudáni Kommunista Párt KB tagja, Knud Jespersen, a Dániai KP elnöke, Zuheir Abdussamad, a Szíriai KP KB Politikai Bizottságának tagja, a KB titkára köszöntötte a kongresszust.

Dehutan a kongresszus rátért az utolsó napirendi pontra, a párt vezető szerveinek megválasztására. A kongresszus folytatja munkáját.

Az ENSZ-közügyülés politikai és biztonsági ügyekkel foglalkozó bizottsága egyhangúlag jóváhagyta hazánk határozattervezetét

NEW YORK. — Constantin Alexandroae, az Agerpres tudósítója jelentik:

Az ENSZ-közügyülés politikai és biztonsági ügyekkel foglalkozó bizottsága egyhangúlag jóváhagyta hazánk határozattervezetét a fegyverkezési hajszára gazdasági és társadalmi következményeiről, s a világélekre és biztonságra gyakorolt mélyreható káros hatásáról. A tervezethez, mint ismeretes, 27 állam csatlakozott társzerzőként.

A határozat kifejezésre juttatja az államok aggodalmát a fegyverkezési hajszát és a katonai kiadások állandó növekedése miatt, s hangsúlyozza, hogy ez nagy teherrel terheli a világ népeinek vállán, és rendkívül károsan hat a nemzetközi békére és biztonságra. A határozat ugyanakkor kifejezi az államoknak azt a meggyőződését, hogy az emberiség bekezdése, biztonsága és haladása érdekében végül gátat vet a fegyverkezési hajszának, elsősorban pedig a nukleáris fegyverkezési hajszának, kikényszerítve a katonai kiadások csökkentését, és hatékony intézkedéseket az általános és teljes leszerelés útján, ami hozzá fog járulni az összes országok gazdasági és társadalmi haladásához, a fejlődésben lévő országok nagyobb arányú támogatásához.

Az ENSZ-főtitkár leszerelési kapcsolatos jelentésére vonatkozóan a határozatban hangot kap az a remény, hogy a jelentés a nukleáris leszerelést célzó tárgyalásokra tereli az államok figyelmét, hogy végül elérjük a végső célt — a fegyvermentes világot.

A határozat ugyanakkor felkéri az ENSZ-főtitkár, az összes kormányokat, kormányközi szervezeteit, a nemzetközi szervezeteket, a szakosított ENSZ-hivatalokat, hogy minden uton népszerűsítsék a fegyverkezési hajszát és a katonai kiadások következményeiről összeállított jelentést, ennek konklúzióit pedig vegyék tekintetbe az elővetkező leszerelési tárgyalásokon.

A határozat felszólítja az összes államokat, hogy az Egyesült Nemzetek leszerelési évtizede keretében fokozzák erőfeszítéseiket, hogy tárgyalások útján mielőbb hatékony intézkedések szülessenek a fegyverkezési hajszára megszüntetése és a nukleáris leszerelés megkezdése érdekében, a szigorú és hatékony nemzetközi ellenőrzéssel egybekötött általános és teljes leszerelésről szülő szerződés megkötése érdekében.

A dokumentum befejező része hangsúlyozza, a közgyűlés elhatározta, hogy a fegyverkezési hajszára gazdasági és társadalmi következményeire vonatkozó megállapításokat az ENSZ általánosan szem előtt tartja és 28. üléséig külön napirendi pontként foglalkozik a kérdéssel.

Számos küldött hangsúlyozta a fegyverkezési hajszára összegegyeztetettségét, amelynek alapján a kolumbiai parlamenti tagok, kulturális és tudományos személyek népes csoportja létre hozta ezt az intézményt.

A Kolumbiai-Román Barátság Házának ünnepélyes megalakításakor tartott beszédében Mihai Dălea elvtárs köszönetet mondott a két ország közötti kapcsolatok szorosabbra vonását célzó akció szer-

Románia Szocialista Köztársaság Nagy Nemzetgyűlése küldöttségének kolumbiai látogatása

BOGOTA. — Eugen Pop, az Agerpres küldöttségének vezetője közli:

Románia Szocialista Köztársaság Nagy Nemzetgyűlése küldöttsége, elen Mihai Dălea elvtárral, a Nagy Nemzetgyűlés külpolitikai bizottságának elnökével kolumbiai látogatása során találkozott Alfredo Vasquez Carizosa kolumbiai külügyminiszterrel. A találkozó közös érdekű kérdéseket vitáltak meg.

A kolumbiai szenátusban tett látogatás alkalmából a Nagy Nemzetgyűlés küldöttségének jelenlétében ünnepélyesen megalapították a Kolumbiai-Román Barátság Házát. Az intézmény elnövévé megválasztott Ciro Rios Nieto szenátor kifejezte juttatja a két barátság érzelmét, amelynek alapján kolumbiai parlamenti tagok, kulturális és tudományos személyek népes csoportja létre hozta ezt az intézményt.

A Kolumbiai-Román Barátság Házának ünnepélyes megalakításakor tartott beszédében Mihai Dălea elvtárs köszönetet mondott a két ország közötti kapcsolatok szorosabbra vonását célzó akció szer-

vezőinek, hangsúlyozta, hogy az akció azt az óhaját juttatja kifejezésre, hogy a legkülönbözőbb területeken elmélyítsék a baráti kapcsolatokat.

Octavian Bărbulescu, Románia bogotai nagykövete kóktelt adott a Nagy Nemzetgyűlés küldöttségének tiszteletére. A kóktelen szenátorok, képviselők, a kormány több tagja, a kolumbiai kulturális élet számos személyisége vett részt.

Csütörtökön a küldöttség Kolumbiából Caracasba utazott, hogy hivatalos látogatást tegyen Venezuelában.

A caracasi repülőtéren a román küldöttséget a venezuelai nemzeti kongresszus számos tagja fogadta, elen Jesus Soto Amestryvel, a szenátus külpolitikai bizottságának elnökével.

Románia Szocialista Köztársaság nagy nemzetgyűlése küldöttségét dr. Jovito Villalba szenátor ebben látta vendégül.

Pénteken a Nemzeti Panteonban a román küldöttség vezetője megkoszorúzta Simon Bolívar sírját. A küldöttség tagjai ezután megbeszélést folytattak a venezuelai külkereskedelmi intézet vezetőivel. A felek a Románia és Venezuela közötti gazdasági kapcsolatok távlatáról és a gazdasági együttműködési vegyes kormánybizottság soron lévő feladatairól tárgyaltak.

AMMAN. (Agerpres).

Hussein király törvényrendelet alapján csütörtökön kinevezte a Jordániai Országos Szövetség Legfelsőbb Végrehajtó Bizottságának 36 tagját. A bizottságban helyet kapott több miniszter, képviselő és számos magas rangú jordániai személyiség. A bizottság 1972. augusztus 31-ig folytatja tevékenységét. Musztafa Dudine társadalmi és munkaügyi miniszter kinevezte a Legfelsőbb Végrehajtó Bizottság főtitkárává.

Mint ismeretes, a Jordániai Országos Szövetség folyó év szeptember 8-án alakult meg. A szövetség vezetője a hasemita uralkodó. A szövetség alapokmánya határozza meg Jordánia bel- és külpolitikáját.

ÚRHÍRADÓ

MOSZKVA. (Agerpres).

A Mars műholdjai folytatják a vörös bolygó és a körülötte lévő térség kutatását.

Az ember alkotja három műhold — két szovjet és egy amerikai — a TASZSZ kommentárja szerint kedvező körülményeket teremt a kutatásokhoz. Az egymást kiegészítő adatok révén teljesebb és pontosabb képet kaphatunk a tanulmányozott jelenségekről.

Szakemberek véleménye szerint a műholdas kutatás nagy lehetőségeket tár fel.

A műholdak röppályáinak elemzéséből például megismerhetők a Mars gravitációs terebélyességei és ebből következtetéseket vonhatók le a bolygó formájára, valamint belső anyagának megoszlására vonatkozólag. A műholdak fedélzetén lévő rádiótechnikai berendezések adatokat szolgáltatnak majd a Mars felületéről, légköréről, vízgőj összetételéről, mérni fogják a hőmérsékletet és a légnyomást. A tudósokat rendkívül módon érdekli a Mars felszín legrégeinek összetétele, valamint az, hogy milyen ionok alkotják a bolygó ionoszféráját.

A Mars-3 fedélzetén lévő francia gyártmányú sztereobereendezés adatokat gyűjt majd a napfényről és a vele kapcsolatos jelenségekről. Ugyanakkor a kísérlet választ ad az űrrosvon számos problémájára. Ismeretes, hogy a napkitörésekből származik a legfőbb sugárveszély az ember vezette űrhajókra nézve; az automaták előre kiszámíthatják a legbiztonságosabb úrutakat, az űrrepülés megkezdésének legkedvezőbb pillanatát, valamint a leghatékonyabb biológiai védelmi rendszer létrehozását.

Németország Szövetségi Köztársasága. Felvételtünk a Mercedes gyár dolgozóinak nagygyűléséről készült, akik az elbocsátások ellen tiltakoznak.

Megkezdődött a Szakszervezeti Világszövetség Főtanácsának 21. ülésszaka

BERLIN. — Stefan Deju, az Agerpres tudósítója közli:

Berlinben pénteken megkezdődött a Szakszervezeti Világszövetség Főtanácsának 21. ülésszaka. Az ülésszak megvitatja a szakszervezeti világmozgalommal kapcsolatos kérdéseket, az SZVSZ feladatait, a nemzetközi szakszervezeti szövetségek tevékenységét és az SZVSZ és Nemzetközi Munkaügyi

Szervezetek csatlakozott központi munkáját, valamint a Munkaügyi Világszervezetet 57. ülésszakának előkészítését.

A megnyitó ülésen Enrique Pastorino, a Szakszervezeti Világszövetség elnöke elnököl.

Az ülésszakon részt vesz az RSZÁSZ küldöttsége is, elen Gheorghe Petrescuval, az RSZÁSZ Központi Tanácsának alelnökével.

PHENJAN.

Pénteken összeült Phenjanban a Koreai Szakszervezetek Általános Szövetségének V. kongresszusa — jelenti a Koreai Központi Távirati Ügynökség. A megnyitó ülésen részt vett Kim Ir Szen, a Koreai Munkapárt KB főtitkára, a Koreai NDK Miniszteri Kabinetjének elnöke és más koreai vezetők.

A kongresszus elemzi a Szakszervezetek Központi Bizottságának munkáját és megvitatja az új vezető szerveket.

Ryom Tae Jun, a Központi Bizottság elnöke beszámolt a terjesztett elő.

A kongresszus folytatja munkáját.

LONDON.

Az angol közvélemény jelentős része továbbra is állást foglal Anglia központi csatlakozása ellen. A Gallup Intézet közvéleménykutatása szerint, amelynek eredményét a Daily Telegraph című napilap közölte, a megkérdezett személyek 47 százaléka határozottan a belépés ellen nyilatkozott és mindössze 38 százaléka mellett: 13 százalék nem nyilvánított véleményt.

ACCRA.

Ghana fővárosában megkezdődött az első afrikai népesedési konferencia 40 afrikai ország 350 küldöttségének részvételével. Az értekezlet részvevői véleményesített feladatnak a lakosságszaporulat és a gazdasági fejlődés közötti arányról. A munkálatok előkészítik a né-

LEGFRISSEBB HÍREINK

pesedési világtérképezetet, amelyet az Egyesült Nemzetek Szervezete tart 1974-ben.

STUTTGART.

Csütörtök este megszakadtak a tárgyalások a Baden-Württemberg-i fémipari sztrájk rendezéséről, miután kétségelenné vált, hogy pillanatnyilag lehetetlen kompromisszumra jutni. Egyelőre a tárgyalások folytatásának időpontjában sem állapodtak meg.

WASHINGTON.

Ronald Ziegler, a Fehér Ház szóvivője bejelentette, hogy az Egyesült Államok és Portugália megállapodása értelmében az USA 1974 februárjában használatba hozza a sztrájk elleni támaszpontjait.

A szobán forgó támaszpontokra vonatkozó amerikai-portugál egyezmény, amelyet a második világháború idején kötöttek, hivatalosan 1962 végén lejárt. Azóta az Egyesült Államok a portugál kormány által nyújtott kiváltságok alapján változatlanul használta ezeket a támaszpontokat.

PEKING.

A Kínai Népköztársaság kormánya és Szenegál Köztársaság kormánya nagykövetségi szinten fel-

veszi egymással a diplomáciai kapcsolatokat — közli az Új Kína hírügynökség. Amint az erre vonatkozó közlemény rámutat, a két kormány a szuverenitás és a területi épség tiszteletben tartásának, a belügyekre való nem avatkozásnak, az egyenlőségnek és a kölcsönös előnyöknek az elve alapján kívánja fejleszteni baráti kapcsolatát és együttműködését.

MONTEVIDEO.

A montevidoei Románia iskola évszáz (Uruguayban most kezdődik a nyári vakáció, szerk. megj.) ünnepségének műsorát a román és az uruguayi nép közötti barátságunk szentelte. Az ünnepségen részt vett Valeriu Pop, montevidoei román nagykövet és melegen üdvözölte a hazánk nevét viselő iskola tanterületét és diákjait.

DELHI.

Az Államok Tanácsa (az indiai parlament felsőháza) csütörtökön jóváhagyta a volt maharadszák címének és előjainak megszüntetésére vonatkozó törvényt.

OTTAWA.

Kanadában novemberben 500 000 munkanélkülit tartottak nyilván. Ez a szám az ország összmunkaerőjének 6,6 százalékát képviseli.

MADRID.

Madridban tíz spanyol munkást állították bíróság elé tiltott gyűlékezés ürügyén — közli a France Presse. A többi között az a vád eltemű, hogy tagjai a betiltott szakszervezeti „munkásbizottságoknak”.

BRÜSSZEL.

Az észak-atlanti paktum tagállamai 1971-ben 106,4 milliárd dollárt költöttek katonai célokra, hozzávetőleg kétfélmilliárd dollárral többet, mint 1970-ben — közli az Associated Press. A növekedés elsősorban a paktumban részt vevő nyugat-európai államok katonai kiadásaiból származik — mutat rá a hírügynökség.

BUENOS AIRES.

Buenos Airesben egyezményt írtak alá, amelynek értelmében a Csehszlovák SZK ötmilliárd dollár hitelt nyújt Argentínának csehszlovák ipari felszerelések vásárlására. A felek egyben megállapodtak, hogy a kétoldalú kereskedelem volumenét — amely 1971-ben 15 milliárd dollárt tett ki — tovább növelik.

KOPPENHÁGA.

Tovább nő a munkanélküliek száma Dániában. A Munkaügyi Minisztérium adatai szerint az év novemberében a dolgozók mintegy 6,3 százalékának nem sikerült elhelyezkednie, ami azt jelenti, hogy a múlt évhez képest a munkanélküliek száma megháromszorozódott. Elsősorban szakképzetlen munkásokról van szó, valamint építőipari munkásokról, akiknek mintegy 10 százaléka nem jut álláshoz.

SANTIAGO DE CHILE.

Salvador Allende elnök törvényrendeletet írt alá, amelynek értelmében megszüntették a december 2-án Santiago tartományban bevezetett rendkívüli állapot. A chilei hatóságok megtiltották az intézkedéseket a jobboldali elemek által előidézett újabb zavargások megelőzésére. E zavargások tették szükségesé egyébként a rendkívüli állapot elrendelését.

10+6

A Lottó december 10-i húzásának nyertes számai:

I. 30, 72, 5, 51, 77, 66, 47, 83, 69.

II. 30, 68, 10, 50, 10, 71, 7.

(A közzét számok tájékoztató jellegűek.)

Az indiai-pakisztáni eseményekről

DELHI. (Agerpres).

A United Press International az Al India rádióállomásra hivatkozva közli, hogy az indiai csapatok elfoglalták a Daccától 16 kilométerre lévő Narayanganj kikötőt és súlyos harcokat vívnak Dinajpur közelében. Az indiai légi és tengerészeti alakulatok támadást intéztek Chittagong és Barisal kelet-pakisztáni kikötők ellen és bombázták a karacsi kikötő berendezéseit.

RAWALPINDI. (Agerpres).

Az Associated Press szerint a

pakisztáni hadsereg szóvivője kijelentette, hogy a pakisztáni csapatok Kelet-Pakisztán egész területén erővel ellenállást fejtenek ki. Mint közölte, folynak a harcok Jessore város környékén, ahol a helyzet bizonytalan, továbbá Comilla és Sylhet körzetben.

Rawalpindiben a pakisztáni haditengerészet szóvivője megerősítette a karacsi kikötő elleni indiai légitámadást. A pakisztáni rádió szerint, a pakisztáni csapatok folytatják az előrenyomulást Kaszmir déli részén, megerősítették hadállásaikat a Munawar Tawi folyó mentén.

Az indokínai harcterekről jelentik

PNOM PENH (Agerpres).

Az ellenállási erőket folytatják támadásaikat Pnom Penh külső védelmi övezete ellen. Csütörtökre virradó éjjel a hazaifai rakétákkal lötték a lonnolista csapatok fontos stratégiai állásait a fővárostól mindössze 22 kilométerre, Pnom Baseben. Támadás érte a lonnolista Tuol Key-i hadállásait is, amely 19 kilométerre fekszik Pnom Penhtől. Végül erős támadást intéztek a főváros közvetlen szomszédságában lévő helyőrség ellen, amelynek feladata a Prey Sar-i folyótárhoz őrzése. Ebben a táborban tartják fogva a rezsim több ezer ellenfelét.

A hazaifai a lonnolisták ponylei katonai támaszpontját is hevesen támadták. Ez a támaszpont 100

kilométerre van a fővárostól, az 5. számú országút mentén.

WASHINGTON. (Agerpres).

A Pentagon egy Washingtonban kiadott hivatalos közleményben elismeri, hogy az Egyesült Államok az utóbbi időben fokozta légitámadásait Laosz és Kambodzsa ellen. Elsősorban laoszi területeket bombázták: novemberben 6300 berepülést hajtottak végre az októberi 3700-as szemből. E hadműveletekhez thaiföldi területől szállnak fel, ahol — a Pentagon adatai szerint — F 4 Phantom és F 105 mintájú vadászbombázók kilenc köteleke, 45 darab B 52-es stratégiai bombázó és más típusú katonai repülőgépek állomásoznak. Az említett hadműveletekben részt vesznek a Tonkin-fölszélben horonyzó repülőgépanyahajókról felszálló gépek is.